Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N2 20- /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Sra. REGINA MARIA AMANCIO

DA SILVA PELA PASSAGEM DO SEU ANIVERSÁRIO NO DIA 05 DE JUNHO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, no último dia 05 de junho uma pessoa querida na

região do Sitio Cachoeira dos Laços comemorou mais uma passagem de vida, nossa amiga,

grande líder a Sra. Regina Maria Amâncio da Silva popularmente conhecida como "Tieta do

sitio Cachoeira dos Laços". A Sra. Tieta é uma mulher do campo que inspira outras mulheres,

sempre muito determinada, forte e corajosa, e que dia após dia vai em busca de melhorias

para sua família e para sua comunidade. Por tais motivos não poderia deixar de parabenizar a

mesma pela passagem do seu aniversário. Seu caminho haverá de ser sempre cheio de luz e

felicidade. Que Deus continue abençoando sua vida e da sua família com muito amor, saúde,

prosperidade e alegrias sem fim.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

Em: ,k r,) 1  2O7(
Alberto Petru io B. da Silva

Asst. L , jativej Port. 017/2016

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 10 de junho de k)

VEREADOR/AUTOR

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com